Ente Pablico:

3.1.1.2.0 Entidades Paraestatales y Fideicomisos No Empresariales y No Financieros

Cuenta Pablica 2024
Estado de Situacién Financiera INTEGRADO
Al 31 de diciembre de 2024 y 2023

(Pesos)

Concepto

ACTIVO
Activo Circulante
1.1.1.* Efectivo y Equivalentes

1.1.2.* Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

1.1.3.* Derechos a Recibir Bienes o Servicios
1.1.4.* Inventarios
1.1.5. Almacenes

1.1.6.* Estimacién por Pérdida o Deterioro de
1.1.9.* Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante
1.2.1.* Inversiones Financieras a Largo Plazo

1.2.2.* Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a

1.2.3.* Bienes Inmuebles, infraestructura y
1.2.4.* Bienes Muebles

1.2.5. Activos Intangibles

1.2.6.* Dep ion, Deterioro y izacié

1.2.7.* Activos Diferidos
1.2.8. Estimacién por Pérdida o Deterioro de
1.2.9.* Oftros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total Activo

2024

10,061.852.27
5,816,749.01
10,212,708.39
2,067,503.51

28,158,813.18

193.453,117.69
35,335,760.26
8,202,907.34
54,778,877.41
626,158.56

182,839,066.44

210,997,879.62

2023
61,781,08884 2.1.1°
299527861 2.12°
6,500,533.13 213"
= 2140
141195669 2.15°
- 216"
- 250
72,688,857.27 219"
= 229>
- 222°
176,713,738.84 223"
28,658,981.32 224"
8,202,907.34 225°
- 49,950,782.83 226"
555,433.95
164,180,278.62
311"
312
313°
321"
322*
323
324"
325°
331"
332
236,869,135.89

Concepto

PASIVO

Pasive Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Pblica
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo -

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
Hacienda Piablica/Patrimonio
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrir

Resultados del Ejercicio (Ahorro / -
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revaltios
Reservas
Rectificac deF

de Ej

Exceso o Insuficiencia en la
por Posicion i
Resultado por Tenencia de Activos no

Total Hacienda Publica/ P

Total del Pasivo y Hacienda Pablica/

2024

1,885,305.27

209,112,574.35
115,599,024.57
115,599,024.57

93,513,549.78
24,562,990.23
118,076,540.01

209,112,574.35

210,997,879.62

2023

0.68
2,254,173.11

2,254,173.11

234,614,962.78
115,579,092.10
115,579,092.10

119,035,870.68
6,012,832.15
113,023,038.53

234,614,962.78

236,869,135.89




