

Cuenta Pública 2024
Estado de Situación Financiera **INTEGRADO**
Al 31 de diciembre de 2024 y 2023
(Pesos)

Ente Público:

3.1.1.2.0 Entidades Paraestatales y Fideicomisos No Empresariales y No Financieros

Concepto	2024	2023	Concepto	2024	2023			
ACTIVO								
<i>Activo Circulante</i>								
1.1.1.* Efectivo y Equivalentes	10,061,852.27	61,781,088.84	2.1.1.* Cuentas por Pagar a Corto Plazo	1,885,305.95	2,254,173.79			
1.1.2.* Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	5,816,749.01	2,995,278.61	2.1.2.* Documentos por Pagar a Corto Plazo	-	-			
1.1.3.* Derechos a Recibir Bienes o Servicios	10,212,708.39	6,500,533.13	2.1.3.* Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública	-	-			
1.1.4.* Inventarios	-	-	2.1.4.* Títulos y Valores a Corto Plazo	-	-			
1.1.5.* Almacenes	2,067,503.51	1,411,956.69	2.1.5.* Pasivos Diferidos a Corto Plazo	-	-			
1.1.6.* Estimación por Pérdida o Deterioro de	-	-	2.1.6.* Fondos y Bienes de Terceros en Garantía	-	-			
1.1.9.* Otros Activos Circulantes	-	-	2.1.7.* Provisiones a Corto Plazo	-	-			
Total de Activos Circulantes	28,158,813.18	72,688,857.27	2.1.8.* Otros Pasivos a Corto Plazo	0.68	0.68			
			Total de Pasivos Circulantes	1,885,305.27	2,254,173.11			
<i>Activo No Circulante</i>								
1.2.1.* Inversiones Financieras a Largo Plazo	-	-	2.2.1.* Cuentas por Pagar a Largo Plazo	-	-			
1.2.2.* Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a	-	-	2.2.2.* Documentos por Pagar a Largo Plazo	-	-			
1.2.3.* Bienes Inmuebles, Infraestructura y	193,453,117.69	176,713,738.84	2.2.3.* Deuda Pública a Largo Plazo	-	-			
1.2.4.* Bienes Muebles	35,335,760.26	28,658,981.32	2.2.4.* Pasivos Diferidos a Largo Plazo	-	-			
1.2.5.* Activos Intangibles	8,202,907.34	8,202,907.34	2.2.5.* Fondos y Bienes de Terceros en Garantía	-	-			
1.2.6.* Depreciación, Deterioro y Amortización	54,778,877.41	49,950,782.83	2.2.6.* Provisiones a Largo Plazo	-	-			
1.2.7.* Activos Diferidos	626,158.56	555,433.95	Total de Pasivos No Circulantes	-	-			
1.2.8.* Estimación por Pérdida o Deterioro de	-	-	Total del Pasivo	1,885,305.27	2,254,173.11			
1.2.9.* Otros Activos no Circulantes	-	-						
Total de Activos No Circulantes	182,839,066.44	164,180,278.62						
HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO								
<i>Hacienda Pública/Patrimonio</i>								
3.1.1.* Aportaciones	-	-	209,112,574.35	234,614,962.78				
3.1.2.* Donaciones de Capital	-	-	115,599,024.57	115,579,092.10				
3.1.3.* Actualización de la Hacienda Pública / Patr	-	-						
			3.1.1.* Aportaciones	115,599,024.57	115,579,092.10			
<i>Hacienda Pública/Patrimonio Generado</i>								
3.2.1.* Resultados del Ejercicio (Ahorro /	-	-	93,513,549.78	119,035,870.68				
3.2.2.* Resultados de Ejercicios Anteriores	-	-	24,562,990.23	6,012,832.15				
3.2.3.* Revalúos	-	-	118,076,540.01	113,023,038.53				
3.2.4.* Reservas	-	-						
3.2.5.* Rectificaciones de Resultados de Ejercicios	-	-						
<i>Exceso o Insuficiencia en la</i>								
3.3.1.* Resultado por Posición Monetaria	-	-	-	-				
3.3.2.* Resultado por Tenencia de Activos no	-	-	-	-				
			Total Hacienda Pública/ Patrimonio	209,112,574.35	234,614,962.78			
Total Activo	210,997,879.62	236,869,135.89	Total del Pasivo y Hacienda Pública /	210,997,879.62	236,869,135.89			